
  
ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 

ที่ ทธ. 11/2566 
เรื่อง  หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการขออนุญาตหรือแจ้ง 

โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนกิส์ 
(ฉบับที่ 2) 

___________________ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 16/6 วรรคสอง (1) มาตรา 34 และมาตรา 113  
แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2551  มาตรา 35 มาตรา 41 วรรคหนึ่ง (3) และ (4)  
มาตรา 42(10) มาตรา 56 มาตรา 92 วรรคสอง มาตรา 98(4) (5) และ (8) มาตรา 100 วรรคสอง  
มาตรา 103(9) และ (10) มาตรา 109 วรรคหนึ่ง มาตรา 114 มาตรา 115 มาตรา 116 มาตรา 117  
มาตรา 119(6) มาตรา 124 วรรคหนึ่ง และมาตรา 130 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์ 
และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535  มาตรา 124/1 วรรคสอง และมาตรา 140/1 แห่งพระราชบัญญัติ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และ 
ตลาดหลักทรัพย์ (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2562  และมาตรา 133 วรรคสอง มาตรา 134 และมาตรา 135  
แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2542  และมาตรา 18 มาตรา 23(3) และ (5) และ
มาตรา 24 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติสัญญาซื้อขายล่วงหน้า พ.ศ. 2546  คณะกรรมการกำกับ 
ตลาดทุนออกประกาศไว้ดังต่อไปนี ้ 

ข้อ 1   ให้ยกเลิกภาคผนวก 1 รายการขออนุญาตหรือแจ้งต่อสำนักงานโดยวิธีการ
ทางอิเล็กทรอนิกส์ แนบท้ายประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทธ. 30/2564  เรื่อง หลักเกณฑ์ 
เงื่อนไข และวิธีการขออนุญาตหรือแจ้งโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ลงวันที่ 20 เมษายน พ.ศ. 2564  
และให้ใช้ภาคผนวก 1 รายการขออนุญาตหรือแจ้งต่อสำนักงานโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ แนบท้าย
ประกาศนี้ เป็นภาคผนวก 1 รายการขออนุญาตหรือแจ้งต่อสำนักงานโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

 

 

 



2 

แนบท้ายประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทธ. 30/2564  เรื่อง  หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการ
ขออนุญาตหรือแจ้งโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ลงวันที่ 20 เมษายน พ.ศ. 2564  แทน 

ข้อ 2   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 16 กรกฎาคม พ.ศ. 2566  เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันที่ 29 มิถุนายน พ.ศ. 2566 
 
 
 
 (นายธวัชชัย  พิทยโสภณ) 
 รองเลขาธิการ 
 รักษาการแทนเลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับตลาดทุน 


